
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

U f f i c io  d i  S ta f f   

 

 

Ordinanza n.  20 del 03/06/2024 

 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE IN DATA 

DAL 06/06/2024 ALL’11/06/2024 IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE ED 

AMMINISTRATIVE DELL’8 E 9 GIUGNO 2024. 

 
 

I L  S inda co  

 

Considerato che in data 8 e 9 giugno 2024 si svolgeranno le elezioni europee ed amministrative; 

Dato atto che i seguenti plessi scolastici del Comune di Mosciano Sant’Angelo saranno adibiti a 

sede di seggio elettorale: 

− Scuola Primaria di Mosciano Capoluogo; 

− Scuola Primaria di Montone; 

− Scuola dell’Infanzia di Montone; 

− Scuola dell’Infanzia di Selva Piana; 

− Scuola dell’Infanzia di Mosciano stazione (C.da Rovano); 

Considerato che presso la Scuola Infanzia di Selva Piana si svolge in orario pomeridiano il Centro 

Aggregativo comunale “Peter Pan”; 

Vista la nota registrata al Protocollo comunale n. 10926/2024 a firma del responsabile dell’Area 5 – 

Vigilanza e Servizi Governativi, con la quale si comunica che dal pomeriggio del 06/06/2024 fino 



all’intera giornata dell’11/06/2024 i plessi scolastici sede di seggi elettorali saranno interessati dalle 

operazioni propedeutiche allo svolgimento delle elezioni europee ed amministrative; 

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di dover provvedere alla chiusura dei plessi scolastici 

sede di seggi elettorali nonché del Centro Aggregativo “Peter Pan” dal pomeriggio del 06/06/2024 

fino all’intera giornata dell’11/06/2024, salvo il Plesso della scuola dell’Infanzia di Mosciano 

stazione, che potrà riprendere le proprie attività dalle ore 15:00 dell’11/06/2024; 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che non necessita né il parere di regolarità contabile né il visto attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari, ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., poiché non si prevedono, al momento spese 

conseguenti in presente atto; 

O R D I N A 

a) la chiusura dal pomeriggio del 06/06/2024 fino all’intera giornata dell’11/06/2024 del Centro 

Aggregativo “Peter Pan”, nonché dei seguenti plessi scolastici sede di seggi elettorali: 

− Scuola Primaria di Mosciano Capoluogo 

− Scuola Primaria di Montone; 

− Scuola dell’Infanzia di Montone; 

− Scuola dell’Infanzia di Selva Piana; 

b) la chiusura dal pomeriggio del 06/06/2024 fino alle ore 15:00 dell’11/06/2024 dei seguenti 

plessi scolastici sede di seggi elettorali: 

− Scuola dell’Infanzia di Mosciano stazione (C.da Rovano). 

c) la sospensione, altresì, del servizio mensa gestito dalla NENÈ SERVICES Soc. Coop. Sociale 

tipo B e del servizio di trasporto scolastico gestito dalla Turismo Fratarcangeli Cocco s. a. s. dal 

pomeriggio del 06/06/2024 fino all’intera giornata dell’11/06/2024 in riferimento al Centro 

Aggregativo “Peter Pan” ed ai plessi scolastici sede di seggio elettorale; 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga inoltrata: 

− al Responsabile dell’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari – Dott. Daniele Gaudini – 

sede; 



− al Responsabile dell’Area 2 – Servizi Tecnici Ing. Angelo Di Gennaro – sede; 

− al Responsabile dell’Area 3 – Sviluppo del Territorio Ing. Sante Scaringi – sede; 

− al Responsabile dell’Area 4 – Urbanistica, demanio e Sport Ing. Lodovico Emilio Serranò 

– sede; 

− al Responsabile dell’Area 5  – Vigilanza e Servizi Governativi Ten. Enio Di Benedictis – 

sede; 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

− al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

− al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 

L'Aquila – PEC presidenza@pec.regione.abruzzo.it; 

− al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

− al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

− al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo 

Moro, s.n.c. – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

− alla ditta NENE’SERVICES Piazza Ercole Vincenzo Orsini, 8- Montorio al Vomano 

(TE)- neneservices@pec.it 

− alla ditta Turismo Fratarcangeli Cocco s. a. s., via Scrima, n. 110 - Boville Ernica (FR) - 

fratarcangelibus@pec.it 

− alla Cooperativa Ma.Me.Ri -  mameriscs@legalmail.it 

 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  03/06/2024   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  

 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it
mailto:neneservices@pec.it
mailto:fratarcangelibus@pec.it
javascript:webmail.View.mailto(%7bmailto:'mameriscs@legalmail.it',%20subject:%20''%7d)


  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

03/06/2024 e vi rimarrà per 30 giorni consecutivi a decorrere da domani.- 

 

N. di registro albo:762 del 03/06/2024 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  03/06/2024 L’ISTRUTTORE AMM.VO 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


